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Lõppenud aasta detsembris 
alustas RMK raieid Märjamaa 
lähiümbruses. Eelmisel näda-
lal jõudis tööjärg Pargi tänava 
ja Tammi tee vahelisele riigi-
metsa tükile. See nimetus on 
inimestele arusaadavam kui 
ametlik määratluse kohaselt 
riigimetsa kvartali MM136 
eraldised 7, 8, 9 ja 10, millest 
raieala moodustasid eraldised 
8 ja 9 pindalaga 3,92 hektarit. 

Raplamaa metsaülem Mar-
gus Emberg kommenteeris, et 
metsaseaduse kohaselt tuleb 
säilikpuid jätta kasvama vähe-
malt 5 tihumeetrit hektarile. 
RMK omab FSC sertifikaati, 
mis seab tingimuseks jätta 
kasvama säilikpuid vähemalt 
10 tihumeetrit hektarile, mis 
on kogu langi kohta 39 tihu-
meetrit säilikpuid. Kasvama 
jäetud üksikpuude ja puudeg-
ruppide maht on nõutust kordi 
suurem. Lõplikult saab seda 
arvata peale langetustööde lõ-
petamist.

Pärast septembris toimu-
nud kaasamiskoosolekut ko-
gukonna liikmetega, käis RMK 

ja vallavalitsuse esindus langil 
ja valiti välja kasvama jäävad 
puud. Vallapoolne ettepanek 
oli, et Pargi tänava äärde jääks 
alles kõrghaljastus ja langile 
veel üks puude grupp. 

„Üldjoontes sujus kõik 
plaanipäraselt. Suur välja-
kutse oli kasvama jäetava 
kõrghaljastuse määratlemi-
ne Pargi tänava ääres ja langi 
idaservas, sest kohe Pargi tä-
nava ääres oli suur kuivanud 
puude grupp ja idaservas oli 

palju kõrgeid kuuski, mida 
kasvama jätta ei saanud. Osa 
raiest välja märgitud puid tuli 
siiski maha võtta, kuna need 
said teiste puude langetamisel 
viga. Suure koguse kasvama 
jäetud puude tõttu ei ole langi 
uuendamine männiga võima-
lik kogu ulatuses. Osa langist 
tuleb uuendada siiski kuusega. 
Need otsused teeme järgmise 
aasta kevadel.

Seda, kuidas selline roh-
kete kasvama jäetud puude ja 

nende gruppidega raie ennast 
õigustab, näeme edaspidi pea-
le mõnda tugevamat tormi ja 
metsanoorendiku kasvades. 
Seekord kasvama jäetud puu-
de suuremate gruppide täien-
dav raie tuleb päevakorda 
edaspidi koos eraldiste 7 ja 10 
raiega või tormikahjustuse pu-
hul ka varem,“ rääkis Emberg.

Reet Saar

Lageraiealal jäeti kasvama puude gruppe

Kõrghaljastus jäeti alles Pargi tänava 
äärde, puude grupp säilitati ka langil.  
Fotod: Reet Saar

Foto: Anna-Kaia Kikkas
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„Kitsu” järel tuli „Kanku”

Märjamaa Vallavalitsuse 06.01.2021 korralduse nr 2-1.1/3 alusel 
on algatatud projekteerimistingimuste väljaandmise avatud me-
netlus kuni 50 kW võimsusega päikeseelektrijaama projekteeri-
miseks Märjamaa alevi Pärnu mnt 33 kinnistule.

Taotleja esitatud info kohaselt on planeeritav päikeseelekt-
rijaam vajalik projekteeritud pagaritöökoja energiavajaduste 
katmiseks.

Märjamaa Vallavalitsuse 31.05.2017 korralduse nr 415 alu-
sel on Pärnu mnt 33 kinnistule 05.06.2017 väljastatud ehitus-
luba nr 1712271/18558 ühekorruselise pagaritöökoja (kood 
120819902, ehitisealune pind 140 m², suletud netopind 122,7 
m²) püstitamiseks vastavalt eelprojektile nr 1703-366. Info 
www.ehr.ee. 

Ehitusseadustiku § 45 lõige 1 alusel kehtib ehitusluba viis 
aastat. Kui ehitamisega on alustatud, siis kehtib ehitusluba kuni 
seitse aastat ehitusloa kehtima hakkamisest. Põhjendatud juhul 
võib ehitusloa kehtivuseks sätestada pikema tähtaja või muuta 
ehitusloa kehtivust. Ehitusseadustiku § 45 lõige 2 alusel loe-
takse ehitamise alustamise päevaks esimene ehitusprojektile 

vastavate tööde tegemise päev. Pagaritöökoja ehitustöid ei ole 
alustatud.

Märjamaa Alevivolikogu 19.12.2000 määrusega nr 13 keh-
testatud Märjamaa alevi üldplaneeringu  alusel asub Pärnu mnt 
33 kinnistu detailplaneeringut mittevajaval erinevate funkt-
sioonidega tulevase miljöökaitseala maa-alal.

Projekteerimistingimuste eelnõu koos lisadega avalikusta-
takse Märjamaa valla infolehes Märjamaa Nädalaleht ja Märja-
maa valla ametlikul veebilehel www.marjamaa.ee. Eelnõu koos 
lisadega on tutvumiseks kättesaadav Märjamaa Vallavalitsuse 
administratiivhoones aadressil Tehnika tn 11, Märjamaa alev.

Huvitatud isikul ja isikul, kelle õigusi võib projekteerimistin-
gimuste andmine puudutada, on õigus projekteerimistingimus-
te eelnõu osas esitada ettepanekuid ja põhjendatud vastuväiteid 
hiljemalt 04.02.2021.

Arvamused, ettepanekud ja põhjendatud vastuväited esitada 
Märjamaa Vallavalitsusele kirjalikult aadressile Tehnika tn 11, 
Märjamaa alev või e-kirjana marjamaa@marjamaa.ee. 

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE ANDMINE AVATUD MENETLUSES 
MÄRJAMAA ALEVI PÄRNU MNT 33 KINNISTULE 

PAGARITÖÖKOJA TEENINDAMISEKS VAJALIKU PÄIKESEELEKTRIJAAMA PROJEKTEERIMISEKS

Kevadise eriolukorra ajal il-
mus nädalalehes lugu sellest, 
et Ivar Lõkov kirjutas luule-
vormis lasteraamatu „Kitsu“, 
millele ta joonistas ise juurde 
ka pildid. Kitsu tuleb nime-
dest kiisu ja kutsu ja need kaks 
looma ongi raamatu peatege-
lased. 2020. aastasse mahtus 
ka „Kitsu 2“, millele Ivar lisas 
tekste ja pilte juurde. 

Nüüd on ilmunud samas 
võtmes lahendatud „Kanku“, 
mille tegelasteks on karu ja 
jänku. 

Jänku ja karu mõlema osa 

tekstid algavad looma sün-
niga, teevad läbi ümbritseva 
maailma avastamise ning kok-
kupuuted teiste loomade ja 
olukordadega. Värsid on õpet-
liku sisuga ja tutvustavad seda 
taime või looma, kellele-mille-
le luuletuse pealkiri viitab. 

Trükitähtedega raamat 
sobib lugema õppinud lastele 
iseseisvaks uurimiseks. Ivar 
Lõkov annetas ühe eksemp-
lari igale Märjamaa valla raa-
matukogule, nii jõuab raamat 
laiema huviliste ringini. Peale 
selle on ta alati kinkinud oma 

raamatu ka sugulaste lastele ja 
oma küla lastele. 

Autor rääkis, et „Kanku“ 
valmis seitsme kuu jooksul. 
Kõik senised raamatud on 
mustvalgete joonistustega. 
Kevadel plaanib ta trükki anda 
raamatu „Talulugu“, milles on 
värvilised pildid.

Ivari sõnul ei ole lihtne uusi 
teemasid leida, sest kõigest on 
justkui juba kirjutatud. Plaa-
nis on tal muinasjutu moodi 
lugu „Rohelised aasad“, kus ot-
sitakse planeetidelt värve. 

Reet Saar
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Päästjad teevad jääluuret

Lõpuks alanud talve 
moodi talv toob tal-
verõõmude kõrval kaa-
sa ka uued hooled. 13. 

jaanuaril võttis päästeamet 
maha jääle minemise üldise 
keelu, kuid see ei tähenda, 
et võib end igal pool kindlalt 
tunda. 

Märjamaa päästekoman-
do pealik Einar Klaos rääkis 
nädalalehele, et päästjad käi-
vad piirkonna veekogudel jää 
paksust mõõtmas. Jää paksust 
kontrollitakse Sipa mõisa juu-
res oleval tiigil, Luiste järvel, 
Vana-Vigalas bussijaama juu-
res tiigil, Valgus Vanakubja 
karjääris ja Valgu pargi tiigil. 
Jääluuret tehakse seni, kuni 
kõigis neis kohtades on jää 
paksus vähemalt 10 cm.  

Klaos märkis, et lõppenud 
suvel oli Eestis palju veeõn-
netusi, päästeamet hoiab vee-
kogudel ka talvel silma peal. 
Uuenevate andmetega sisevee-
kogude jääkaarti saab vaadata 

veebilehelt veeohutus.ee. Jääle 
tasub minna alles siis, kui selle 
paksus on vähemalt 10 senti-
meetrit.

Tulevad ka mõned uisuväl-
jakud. Sipa mõisa ette valab 
Märjamaa päästekomando ui-
sutamiskoha. See on plaanitud 
ka Märjamaa gümnaasiumi 
juurde Tamme tee parklasse. 
Laukna vabatahtlikud tegid 
liuvälja Lauknal viiekordsete 
majade ette.  

Külmade ilmadega on meie 
päästjatel olnud väljakutseid 
mõnedele tahmapõlengutele. 
Klaosi sõnul on valedest küt-
misvõtetest palju räägitud, 
aga nende vastu ikka eksitak-
se. Ärge kütke külmaga üle, 
ärge pange siibrit liiga vara 
kinni, kütke lahtise siibriga 
– need on kõige põhilisemad 
õpetussõnad. Koroonapan-
deemia ajal on päästeametni-
kud kodunõustamisi piiranud, 
kuid probleemsetel kohtadel 
hoitakse jätkuvalt silma peal.

Lisaks õigetele kütmisvõ-

tetele vastutavad ohutuse eest 
ja päästavad elusid töökorras 
suitsu- ja vingugaasiandurid. 
Riigikogu kiitis heaks seadu-
semuudatuse, mille kohaselt 
muutub vingugaasiandur ko-
hustuslikuks igas kodus, kus 
on ahi, puuküttepliit või ka-
min. Vingugaasiandur tuleb 

paigaldada esimesel võima-
lusel, kuid mitte hiljem kui 1. 
jaanuaril 2022. Seni on vingu-
gaasiandur olnud kohustuslik 
vaid neis eluruumides, kus 
asub korstnaga ühendatud 
gaasiseade.

Reet Saar

Kuidas tunda ära 
„turvalist“ jääd:

Inimest kannab „terve“ jää. 
Selles puuduvad lõhed või 
praod, väljanägemine on üht-
lane ja sile. Pikipragu vähen-
dab jää tugevust ligi 25%, ris-
tipragu ligi 40%. Jää paksus 
peab olema vähemalt 10 cm. 
Kevadel ja sügisel ei pruugi 
isegi see jää olla turvaline.  

Jää võib olla nõrgem:
• kõrkjate kasvukohtades;
• madalikul;
• allikate juures (lumekatteta 

jääl on allikakohad näha tu-
medamate laikudena);

• kanalisatsiooni, jõe, oja või 
kraavi suudmekohas;

• koolmekohtades;
• jõe kitsenemis- või pöörde-

kohas;
• laevateedel.

NB! Vooluveekogul, nt jõel 
on jää alati nõrgem kui järvel 
või tiigil.

Jääle minnes peavad kaa-
sas olema ohutusvahendid, 
näiteks jäänaasklid ja vee-
kindlasse kotti pandud mobiil-
telefon. Isegi kui jää paksus on 
mõõdetud kohas 10 sentimeet-
rit, siis mujal veekogu piires 
võivad jääolud muutuda. Mida 
kiirevoolulisem ja rohkemate 
allika- või suubumiskohtadega 
on veekogu, seda ebaühtlasem 
on jää paksus.
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Hea tulemuse tagab poolte koostöö  

Eelmise nädala suure 
lumesaju järel on teed 
lahti lükatud, kuid 
sadusid võib jälle tulla, 

sestap kordame üht-teist 
teemaga seotut üle. 

Lumetõrjet teostatakse 
nii valla teedel kui ka osaliselt 
erateedel. Rahvastikuregist-
ri järgi Märjamaa vallas elu-
kohta omavatele inimestele 
lükatakse tee koduõueni lahti. 
Juhul, kui eratee omanik soo-
vib teed lisada, eemaldada või 
täpsustada lumetõrjet temale 
kuuluval teel, palume võtta 
ühendust teedespetsialist An-
nika Urbeliga (annika.urbel@
marjamaa.ee või helistades 
5306 3415).

Erateedel on soovituslik 
maaomanikul tähistada tee 
servades olevad ohud nagu 
truubiotsad, suured kivid-ta-
kistused, ilupõõsad-istikud, 
mis võivad tööd takistada või 
töö käigus viga saada. Tähista-
miseks sobivad minimaalselt 
1 m kõrgused helkurlindiga 
varustatud vaiad. Samuti tu-
leks tähistada kurvide kohad, 

et lumest saaks vabaks ikka 
tee, mitte põld selle kõrval. 
Tee poole kaldu olevad põõsad 
ja puude oksad, mis lumekoor-
muse all võivad teele vajuda, 
tuleks eemaldada. 

Lumelükkaja Meelis Bur-
meister kinnitas, et olukord on 
aastate jooksul muutunud pal-
ju paremaks, kuid ikka on era-
teid, kuhu sissesõit on rasken-
datud  ja kus on oht traktorite 
vilkureid või peegleid lõhkuda, 
sest lumised puud-põõsad on 
madalalt tee kohale kaldunud. 
Tee peab olema 4 meetri kõr-

guselt vaba.  
Burmeister tõi välja ka soo-

vid, mida lumelükkajad aeg-
ajalt saavad, näiteks et lükka 
mu hoov ka lahti, ma tasun sel-
le eest eraldi. Ta kordas, et ka 

koduõues on oluline tähistada 
olulised asjad, mis võivad olla 
lume all peidus – lumelükkaja 
ei taha vastutada selle vigasta-
mise eest, mida ta ei näe.

LUMELÜKKAJATE KONTAKTID

Piirkond   Ettevõte    Kontaktisik   Telefon
Märjamaa alev   RTM & KO osaühing  Ruttar Marrandi   5064 901
Märjamaa piirkond  OÜ Šeiker Teed   Agu Mürk   508 9657
Russalu-Vaimõisa piirkond  OÜ Šeiker Teed   Raul Aalde   513 9643
Varbola piirkond   OÜ Šeiker Teed   Raul Aalde   513 9643
Loodna piirkond   OÜ Šeiker Teed   Agu Mürk   508 9657
Laukna-Soosalu piirkond  ANKITER OÜ   Andres Kirsipuu    5344 8172
Valgu piirkond   OÜ Metetra   Meelis Burmeister  5664 7425
Kasti piirkond   J.J Farmer OÜ   Jaan Jalakas   518 7429
Kivi-Vigala piirkond  J.J Farmer OÜ   Jaan Jalakas   518 7429
Vana-Vigala piirkond  Arvo Viibuse talu   Armo Viibus   5647 3412

Teede ääred peavad olema nelja meetri kõrguselt vabad, et 
lumesahad saaksid seal peegleid ja vilkureid vigastamata töö-
tada. 
Foto: Tiina Gill 

Ootame lapsi veebruarikuu 
esimesel nädalal Sillaotsa 
muuseumisse küünlapäevale 
ja jõulusoku pulma.

Läänemaal lõppesid vanas-
ti jõulud alles küünlapäeval 
ehk 2. veebruaril. Jõulupühade 
ja nääride aeg olid sokukesed 
koos oma saatjatega usinas-
ti külavahel ringi liikunud ja 
külarahvale nalja teinud, head 
viljaõnne ja pereõnne soovi-
nud. Selle eest annetati soku-
kestele linnaseid, kaeru, pähk-
leid ning muud head-paremat. 
Küünlapäeval oli noortel ini-
mestel jälle põhjust kokku tul-
la. Sokupulmad algasid küün-
lapäeva õhtul ja kestsid kuni 
järgmise päeva hommikuni. 
Pulmamajja toodi ka liha, kala, 
leiba ja muud toitu, mis veel 
pühadest järele jäänud oli.

Jõulusokk oli meeste riie-
tes, see inimene, kes jõuluajal 
sokukese tuppa tõi, oli naiste 
riietes. Jõulusokkusid ja nende 
naisi võis olla mitu.

Küünlapäev on kiriku-
kalendris pühendatud neitsi 
Maarjale. Rahvakalendris on 
see naiste püha.

Muuseumitunnis räägime 
jõulukommetest, soodsa ilma 
korral on võimalik kasta mee-
vahast küünlaid, sõita väikse 
jääkarusselliga, soojendada 
end lõkketule ääres. Pakume 
veel üht-teist ihule ja hingele.

Muuseumitund kestab 1,5 
tundi ja pilet maksab 4 eurot. 

Palume registreeruda: 
Sillaotsa muuseumi telefonil 
489 7764  või 
Liivi Miil 552 5222

Muuseum kutsub küünlapäe-
vale ja jõulusoku pulma

Hea Märjamaa valla rahvas! 

Aeg on käes luua suurt kunsti. Märjamaa rahvama-
ja Ly galeriis on ootel tühjad pildiraamid, mis täidame 

koos. Loo oma sõbra, pere, venna, õe, isa-emaga, 
vanaema- vanaisaga üks imeline teos. Tehnika on vaba 

(kollaaž, segatehnika, joonistus, maal jne) ja töö for-
maadiks vali A4 või A3. Teose loojaid ehk autoreid peab 

olema vähemalt 2 (rohkem võib olla, vähem mitte). 
Töö too Märjamaa rahvamajja hiljemalt 27.01. 

Kõikidest töödest loome virtuaalnäituse 
„MäRjAMAA RAHvAS Loob KoduS KunSTi!”

valitud tööd jõuavad galerii seintele kuldraamidesse. 

MTÜ Wäega Wärk ja Märjamaa rahvamaja
 Info tel 5615 7757
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Kirikuõpetajad kiusasid taga toru-
pillimängijaid
1782. aastal on kirja pannud August Wilhelm Huppel trükises 
„Ehstnische Sprachlehre“, et nii Liivi- kui ka Eestimaal leidub ki-
rikuõpetajaid, kes kõiki torupillimängijaid taga kiusavad, neilt 
nende muusikariista käest ära võtavad ja selle ära põletavad või 
puruks lõiguvad ning ei luba neid torupillipuhujaid, kes käsule 
koheselt ei allu, isegi mitte armulauale. 

Mõned neist on siiski veidi leebemad ja keelavad torupilli-
meestel puhuda oma pilli üksnes pühapäeviti. Aga just pühapäe-
viti ongi siinsel talupojal ta ainus jõudehetk, et oma raskest tööst 
ja nii mõnestki raskest murest armsa torupilli kähedate helide 
saatel veidi välja puhata. Põhjendus, et just torupillide tõttu tek-
kivat kõrtsides korratusi, on otsitud: need algavad pigem siis, 
kui kõrv torupilli ei kuulegi, aga mitte siis, kui noorem rahvas 
selle saatel endalt hinge välja ja end rammetuks tantsib. 

Sillaotsa muuseumi pedagoog  Liivi Miil

PILTUUDIS

MTÜ Märjamaa Kultuuriseltsi abiga valmisid Märjamaa naisrüh-
male Viimikud uued Märjamaa kihelkonna rahvariidepõlled ja 
naisrühmale Luiskajad uued rahvariidepluusid. Põllede valmis-
tamist toetas Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupp ja pluuside 
valmistamiseks saadi toetus Märjamaa valla mittetulundusliku 
tegevuse taotlusega. 

Rühmad õpivad uut repertuaari, et osaleda suvel Jõgeval 
toimuval III Eesti Naiste Tantsupeol, Raplamaa laulu-ja tantsu-
peol ja Märjamaa folgil.

Tekst ja fotod: Ene Klaus

Andmeid kogub Märjamaaa Vallavalitsuse keskkonnaspetsia-
list Anna-Kaia Kikkas. Andmete edastamiseks helistage tele-
fonil 5668 8591 või saata e-kiri anna-kaia.kikkas@marjamaa.
ee või täitke elektrooniline asbesti andmete kogumise teavitus. 
Andmed palume esitada hiljemalt 25. jaanuaril 2021. And-
meid ootame nii füüsilistelt kui ka juriidilistelt isikutelt.  

Kaardistamiseks on vajalikud järgmised andmed:
• kinnistu täpne aadress, kus asbest asub (asula, kinnistu nimi, 

võimalusel ka katastri nr);
• omaniku või elaniku kontaktandmed  (nimi, telefon või e-

post);
• asbestijäätmete kogus tonnides (1 m² eterniiti on umbes  

15 kg).

Rapla Keskraamatukogu kutsus kolmandat korda maakonna 
koolide nooremaid õpilasi osalema illustratsioonide konkursil 
„Mina näen nii“. Seekord pidid lapsed valima välja ühe loodus-
teemalise luuletuse ja joonistama selle põhjal pildi. 1. novemb-
riks laekus üle maakonna 63 tööd. Osalejad olid vanuses 10–14 
aastat. Žürii valis nendest 30 parimat rändnäitusele, mis liikus 
maakonna suuremate raamatukogude vahel. 

Konkursil osalejate hulgas oli Märjamaa gümnaasiumi IVa 
klass, kust valiti näitusele seitse tööd. Nende autoritel oli ka või-
malus osaleda töötoas, mille eelmisel nädalal viis Märjamaa raa-
matukogus läbi kirjanik ja kunstnik Kerttu Soans. 

Esmalt rääkis iga laps, kuidas tema pilt valmis. Kunstnik lisas 
neile oma kommentaarid. Siis palus K. Soans igaühel joonistada 
üks puu ja kirjeldas joonistuse põhjal lapse olemust. Asjaosalised 
kinnitasid, et need läksid täppi.  Seejärel luges külaline ette loo-
majutu ja töötoas osalejad joonistasid selle järgi. 

Kerttu Soans oli rahul, et lapsed olid aktiivsed kaasarääkijad. 
Ka lapsed jäid töötoaga väga rahule. 

Reet Saar

Joonistajad said preemiaks töötoa 

Varaseid ujujaid oli kümme
18. jaanuaril avas Märjamaa ujula pärast pikka remonti uksed 
uuel ajal - juba kell 6.30. Varaseid ujujaid käis hommikutundidel 
vees kümme. Esimene naine oli õpetaja Eve Burmeister, kes tuli 
basseini enne koolipäeva algust. „Mul on õhtud väga kinni, olen 
hommikust ujumisaega väga oodanud,” rääkis ta.  

Sel nädalal läheb käima ka vesivõimlemine. Ajad on endised: 
teisipäeval ja neljapäeval kell 11. Juhendab Sirje Viisut.
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Tänavu kevadel saab 
70 aastat ajast, kui 
tollases Märjamaa 
rajoonis hakkas 

ilmuma ajaleht Kolhoosi Tõde. 
Järgnevalt vaatame, kuidas 
leht kohalikku elu peegeldas. 

1950. aasta sügisel moo-
dustati pärast maakondade 
likvideerimist Märjamaa ra-
joon. 22. aprillil 1951 hakkas 
ilmuma Eestimaa Kommu-
nistliku (bolševike) Partei 
Märjamaa rajooni Töörahva 
Saadikute Nõukogu hääle-
kandja Kolhoosi Tõde. Mingit 
selgitust uue väljaande tulemi-
se kohta ei anta ja leht ilmub, 
nagu oleks see enesestmõiste-
tav. 

Lehe ilmumine kestis 
kuni rajooni lõpuni. Viimane 
number ilmus 12. mail 1962.  
15. maist võttis tellijad ja kaas-
tööd üle ajaleht Ühistöö. 

Vahetult lehe lõpu eel, 
1962. a ajakirjanduspäeval 5. 
mail kirjutas esimene toime-

taja aastatel 1951–55 Heino 
Heinlo loo „Kolhoosi tõe hälli 
juures“.

„Ühel aprilliõhtul 1951. 
aastal kutsuti mind Märjamaa 
rajooni parteikomiteesse ja 
tehti ettepanek hakata tööle 
loodava rajoonilehe toimeta-
jana. Olin varem ajalehtedele 
kaastööd teinud, seepärast töö 
tõmbas ja andsin nõusoleku. 
Nii sai minust üle öö ajakirja-
nik. Rajoonikomitee otsustas 
esimese numbri välja anda 22. 
aprillil  – Lenini sünniaasta-
päeva puhul.” 

Ülesanne oli päris keeru-
line. Polnud tööks kogemusi, 
toimetust ega trükikoda. Esi-
mene kuu trükiti lehte Ha-
apsalus, siis juba kohapeal. 
Toimetus asus Pärnu mnt 29 
majas, kus kunagi oli liha-kala 
pood. Trükikoda oli Kasti tee 3 
ehk praeguse Maxima koopia-
maja kohal. 

Trükikojas polnud ühtegi 
kogenud töötajat, seepärast 
käis ladumine aeglaselt ja al-

gul oli palju vigu. Toimetaja 
tunnistas, et ajalehe sisu ja 
trükikvaliteet oli halb ja algus-
aegade iga numbri pärast tu-
leks nüüd punastada. Sügiseks 
olukord paranes, ajutised töö-
tajad asendusid püsivatega. 

Toimetuse sekretärina 
1951–53 töötanud Hilja Aasma 
rääkis, et liikumiseks oli algul 
kasutada üks jalgratas, palju 
käidi jala ja talvel tõukekelgu-
ga. Hääletati ka hobuvankreid 
ja kasutati juhuslikke autosid. 
1958. a oli toimetusel juba 
kaks jalgratast ja külgkorviga 

mootorratas..   
Algusest peale ilmus aja-

leht kolm korda nädalas. For-
maat on A3. Esimestel aastatel 
on maht 2 lehekülge, 1957. aas-
tast 4 lk. Lehe pea püsis läbi 
aastate muutumatuna. 

Kohalikule ajakirjandus-
maastikule tekkis teinegi väl-
jaanne. Vaid kaks kuud hil-
jem, 22. juunil 1951 hakkas 
ilmuma Sipa masina-Trak-
torijaama poliitosakonna 
häälekandja Uus Küla. Ka see 
on A3 formaadis, maht samuti 
2 lk, ilmub kaks korda nädalas. 
Kui Kolhoosi Tõde on rajooni-
leht, siis MTJ-i lehte võib osalt 
pidada ettevõtte leheks, aga 
Uus Küla kajastab ka oma tee-
ninduspiirkonna elu. 

Kahel lehel on küllalt suur 
sisuline sarnasus. Rahvusraa-
matukogus on olemas kolm 
Uue Küla aastakäiku. 1953. a 
lõpus kutsub leht vormistama 
tellimusi uueks aastaks, aga 
Vikipeedia ütleb, et leht ilmus 
kuni 23. detsembrini 1953.

Ühesugune on Stalini sur-
ma käsitleva numbri esikülg, 
kus on nekroloog, isakese pilt 
ja kõige ümber poole senti-
meetri paksune must raam. 
Tekst lõpeb üleskutsega: elagu 
suur kõikevõitev Marxi, Engel-
si, Lenini, Stalini õpetus, meie 
võimas sotsialistlik kodumaa, 
kangelaslik nõukogude rah-
vas, suur nõukogude Liidu 
Kommunistlik Partei.  

Järgneb

Märjamaa kandi elu aastatel 1951–1962 
ajalehe Kolhoosi Tõde vahendusel
Reet Saar

Jalutasin 16. jaanuari külmal õhtul õues, tegin ilusast talveimast pilte, sest mine tea, kauaks seda 
ilu jätkub. Oli imeline õhtu ja suurepärased modellid – lumised puud ja põõsad. Külm hakkas 
juba sõrmi näpistama ja ma otsustasin tuppa minna. Trepilt pilku metsa poole tõstes nägin mingit 
lummavat helevalget kuma lauluväljaku kohal. Külm oli kontidest hetkega kadunud. Sumpasin 
metsa poole,et näha, mis seal toimub. Lauluväljaku äärsete puude varjust avanes imeline vaade: 
lumi sillerdas, puud seisid lume- ja härmarüüs. Ja miski imeline müstiline udu kõige selle kohal...

Tekst ja foto: Eve Reose

Märjamaa Nädalaleht kutsub jagama oma talvepilte, et meeli paitavat lumist ilu ka teistega 
jagada. Palun saatke fotod aadressile reet.saar@marjamaa.ee. 

Ajalehe Kolhoosi Tõde pea aastate jooksul ei muutunud. 
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Fotosid Priit Määltsemehe kogust

Seekord valik talvepilte. 

Kivi-vigala. vigala arsti dr Kulli pere.
Madis Rukki foto.
© Eesti Rahva Muuseum.

Fotode juures olevas kommentaariumis on Martin Andreller 
kirjutanud: „dr Kull oli Arst, keda mäletavad paljud veel tä-
nagi - omaaja mõistes tõeline perearst kes tegi kõik sünnist-
surmani. Röntgen, hambaarst jne. Kui abivajajani ei saanud 
autoga, tuli mootorrattal. Kui seegi läbi ei läinud või sõja-ajal, 
tuli hobusel.”

jüri vlassov on lisanud lõbusa täienduse: „olen lapsena dr  
Kulli vastuvõtul olnud – ei kartnud. Kartsin hoopis Süsti-Kus-
tit, kes oli vigala kutsekooli velsker August viht.”

Andres Uibo sõnul oli Kull fenomenaalne arst: aitas mind 
vigala ambulatooriumis ilmale, käis koolis kaitsesüstimisi 
tegemas ja kui olin 3. klassis - ravis mul hambaid. Tegi veel 
palju imelisi asju. oli tihti meie pere külaliseks. Selliseid arste 
enam ei ole!

vigala. Meeleolukas ülesvõte Raba koolimaja õuelt 1930. 
aasta veebruarikuust.  
Fotole on kirjutatud: Kui vaenlased tungivad pääle... Lumisõda 
„Rabal”  12. ii  30.
Jüri Rukki foto.
Foto erakogust.

Talvine vaade vigala kirikule. Arvatavalt 1930-ndad aastad.
Foto erakogust

Vigala. Avaste mäel. Arvatavalt 1950-ndatel aastatel.
Foto Martin Gildemanni kaudu.

Kivi-vigala. jäävedu ühispiimatalituse meierei juures. vasakul 
tagaplaanil vigala pastoraat. Aastad võivad olla veel 1920-
ndad.
Foto urve Rukki kaudu
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Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal Pärnu 

mnt 74 parklas 

talvekartulit,  köögi-
vilja, Mett ja kOdust 

haPukaPsast

laupäeval, 
23. jaanuaril kell 10–13

Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!

K 20.01 kell 16.30 
„Hõbedased uisud“ 
Venemaa ajalooline draama, 
kestus: 2.16, (MS -6)

K 20.01 kell 19 
„Kisub teravaks“ 
Venemaa draama-sport, 
kestus: 1.55, (MS -12)

K 20.01 kell 21.10 
„Tagasiside“ 
Venemaa komöödia, 
kestus: 1.37, (MS -12)

R 22.01 kell 16 
„Sabata kass“ 
Rootsi kogupere joonisfilm, 
kestus: 1.07, eesti keeles

R 22.01 kell 17.30 
„Emily ja kadunud maagia“ 
Rootsi - Inglise kogupere seiklus - 
muinasjutufilm, kestus:1.25, 
eesti keeles

R 22.01 kell 19.30 
„Mephistopheles“ 
Eesti dokumentaalfilm, kestus:1 h

R 22.01 kell 21 
„Tunnel“ 
Norra draama-thriller, 
kestus:1.45, (MS-12)

P 24.01 kell 15 
„Sabata kass“ 

P 24.01 kell 16.30 
„Emily ja kadunud maagia“ 

P 24.01 kell 18.30 
„Mephistopheles“ 

P 24.01 kell 20 
„Tšarter“ 
Rootsi draama, 
kestus:1.34, (MS-12)

K 27.01 kell 16 
„Sabata kass“ 
Rootsi kogupere joonisfilm, 
kestus:1.07, eesti keeles

K 27.01 kell 17.15 
„Emily ja kadunud maagia“ 
K 27.01 kell 19 „Tšarter“ 

K 27.01 kell 21 
„Tunnel“ 

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

vESivÕiMLEMinE MäRjAMAA ujuLAS 
teisipäeval ja neljapäeval kell 11

juhendab Sirje viisut

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee

Servik OÜ 
VANARAuA 
KOKKuOST

Ostame 
vanu sõiduautoromusid. 

Tuleme ise järele. 
130 eurot tonn. 

Tel 5373 5605
56 200 240

Puurkaevude ja -aukude 
projekteerimine, puurimi-

ne ning likvideerimine. 
Vee- ja kanalisatsioonito-

rustike, septikute ja 
süvaveepumpade 

paigaldus. 

Tel: 526 9604, 
www.puurkaevumeistrid.ee
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 20. jaanuar
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 21. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 22. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 24. jaanuar
3. pühapäev pärast ilmumispüha
 11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 25. jaanuar
Apostel Pauluse pöördumispäev
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 26. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
Vigala kirikus pühapäeviti algu-
sega kell 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus algusega 
kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti 
kell 10-14
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Avaldame kaastunnet 
lähedastele ja langetame pea 

IGOR LOBANOVSKI 
ootamatu lahkumise puhul. 

KÜ Laane 2

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet lähedastele
ARVI VEERPALU

surma puhul  

Onutütar perega

Mis tulema peab, see tuleb.
Kel aeg saab täis, see läheb.

Minnes kustutab ta 
maapealse tule

ja süütab taevas särava tähe.

Meie siiras kaastunne 
Mariole isa

IGOR LOBANOVSKI
surma puhul.

Raul perega

Avaldame kaastunnet 
omastele 

AINO ALESMAA 
kaotuse puhul. 

Ilmar, Heiki ja Uno
Vaikus ja rahu on Sinuga,

mälestused jäävad meiega...

Mälestame kallist tädi
AINO ALESMAAD

 Südamlik kaastunne Õiele 
ja Allarile peredega.

Reet ja Rein peredega

Südamlik kaastunne
Allarile, Õiele ja lähedastele

AINO ALESMAA
kaotuse puhul.

Aide ja Kirke perega

Avaldame kaastunnet 
Andrusele 

AINO
kaotuse puhul. 

Ene, Mihkel, Elna ja Sirje

Avaldame kaastunnet 
Õiele ja Allarile ema 
AINO ALESMAA 

kaotuse puhul. 

Ene, Mihkel, Elna ja Sirje

Aeg ühiseid rõõme ja 
muresid ei mata,

aeg kaunimad ajad 
meelde jätab.

Südamlik kaastunne Sulle, 
Fred perega,

kalli 
ISA, VANAISA JA ÄIA 

surma puhul.

Töökaaslased 
Vigala Osavallavalitsusest

Südamlik kaastunne 
Karin Üksikule perega 

IGOR LOBANOVSKI 
kaotuse puhul. 

Töökaaslased Märjamaa 
Tarbijate Ühistust

Tunde tasa lööb aegade kell
alles jääb mälestus 

hea ja hell...

Meie siiras kaastunne 
Mariole perega

kalli isa ja vanaisa
IGOR LOBANOVSKI

kaotuse puhul.

Jako, Kai, Külli, Piret

Igaüks meist 
saab kingituseks aja,

ta kestust keegi me ei tea.
On kuskil ülim otsustaja,
ta märguandel lõpetame 

maise raja...

Mälestan kallist õde
AINO ALESMAAD

Siiras kaastunne 
Õiele ja Allarile peredega.

 Silvi

Mälestame 
LAUR RATASSEPPA

 
Südamlik kaastunne 

lähedastele. 

Ojapere küla elanikud

Südamlik kaastunne 
Allarile ja Õiele kalli ema 

AINO ALESMAA 
kaotuse puhul. 

Hannes ja Sander perega

Mälestame kunagist naabrit 
ja avaldame sügavat 

kaastunnet lähedastele
AINO ALESMAA

surma puhul.

Perekond Voolaid

Mälestame alati rõõmsameelset 
AINOT.

Südamlik kaastunne Õiele ja Allarile 
kalli ema kaotuse puhul. 

Kohatu ja Männiku küla elanikud

Avaldame kaastunnet 
lähedastele 

IGORI 
lahkumise puhul. 

Endise aianduskooperatiivi 
Laane elanikud ja Ivo
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OST
Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
5555 4494

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksii-
riga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee

MÜÜK
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Küttepuud konteineris.
Tel 5645 0325

Müüa lõhutud toored ja kuivad 
küttepuud. Info tel 509 2933

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 40 
l võrgus, al 50 tk. Tel 5373 7294 
Kanarbiku talu

Müüa mett koos kojutoomisega. 
Hind 7 €/kg. Tel 5668 7496

TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556
korstnahooldus.ee

Sõiduautode, paatide ja haagissu-
vilate hoiustamine soojas ja tur-
valises laohoones Ringutal. 
Tel 5555 4494

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

KATUSETÖÖD: lame- ja viil-
katuste ehitus-remonttööd, ehi-
tuslikud plekitööd. Tel 554 8699, 
edissonehitus@gmail.com

Pakun kodust õmblusteenust 
(parandused, paikamised, luk-
kude vahetamine). Tel 5342 0407

Müüa puitbriketti
1000 kg = 120 eurot
Transpordi võimalus

Tel 5647 3517

91 Elsa Roots
89 Juta Mõis
88 Erna Arulaid
86 Maria Oldekop
84 Enno Mändla
83 Saima Lehtsaar
82 Aita Reose
80 Aino Veltmann
78 Maie Randviir
77 Vello Aalde
77 Endel Linnamägi
76 Maimu Maal
75 Helju Marrandi
75 Laur Udusalu
75 Ronald Allen Kosky
75 Rein Nurme
70 Ellen Kalde

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 

turvajalatsid, 
kinnitusvahendid, 

autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tööriistaäri.ee

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

JUUKSUR ANDRA 
toimetab uuel aadressil 

(Pärnu mnt 35).
Mugavamaks 

teenindamiseks helistada 
5614 3168

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent.

* Akende müük ja  pai-
galdus, mõõtmine .

* Kasutatud kodumasi-
nate müük. 
Järelmaksu võimalus.

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Ringuta Ringuta tee; 
tel 5566 9903

Avatud E–L


